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Svar på frågorna 2024/25:783 och 2024/25:784 av Olle Thorell 
(S)  
Sveriges anseende som en trovärdig global partner respektive 
Effektivt bistånd på evidensbaserad grund 

Olle Thorell har frågat mig vilka åtgärder jag avser att vidta för 

att säkerställa att svensk biståndspolitik fortsatt vilar på en 

evidensbaserad grund, samt hur Sveriges anseende som en 

pålitlig och engagerad partner inom internationellt 

utvecklingssamarbete kan upprätthållas. 

Sveriges bistånd är generöst, men inte oändligt. Mot bakgrund 

av Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina, som skapar stora 

humanitära behov i Ukraina och så småningom behov av att 

bygga upp landet, behöver delar av Sveriges bistånd 

omprioriteras.  

Utfasningen av det biståndsfinansierade stödet till 

Vetenskapsrådet sker på ett ansvarsfullt sätt. De forskare som 

redan har beviljats medel från biståndsbudgeten via 

Vetenskapsrådet kan fullfölja sina forskningsprojekt. Den 

biståndsfinansierade delen (185 miljoner kronor året 2022) 
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utgjorde en mycket liten del av Vetenskapsrådets samlade 

medel för forskning som fortsätter att öka. I 

budgetpropositionen för 2025 föreslår regeringen att anslagen 

också till de andra statliga forskningsfinansiärerna ökas 

kraftfullt. En del av dessa medel är även utvecklingsforskare 

välkomna att söka.  

Sidas årliga anslag för forskningssamarbete ligger trots 

reducering på ansenliga 440 mnkr. Jag har fullt förtroende för 

Sidas förmåga att fortsatt försvara Sveriges ställning som en 

pålitlig partner på området liksom inom biståndet generellt. 

Sidas starka kompetenser liksom en livaktig svensk 

utvecklingsforskning är två faktorer för att svensk 

biståndspolitik ska kunna vila på evidensbaserad grund. Minst 

lika viktigt är effektiva metoder för utvärdering vilket fortlöpande 

utgör ett fokus för regeringens uppföljning av svenskt bistånd så 

att effekten av varje skattekrona maximeras. 

 

Stockholm den 19 februari 2025 

 

Benjamin Dousa 
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